
Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)

Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere.
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione
europea– Next Generation EU.

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021
“Spazi e strumenti digitali per le

STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.

Avviso  prot. 10812 del 13/05/2021

All’Albo
Al Sito Web

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA
 COLLAUDATORE

Progetto  “Spazi e strumenti digitali per le STEM”
Avviso prot. 10812 del 13/05/2021

CUP: H59J21009490001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il  RD. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA La L. 15/03/97 n.59, concernente “delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO Il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della L. 15/03/1997 n. 59;

VISTO Il D.I. n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante  istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.143
della L. 13/07/2015 n.107” in sostituzione del D.I. 44/2001;

VISTO L’Avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali
per le dotazioni di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;

VISTA La proposta progettuale presentata in data 15/06/2021;
VISTO Il Decreto direttoriale di pubblicazione graduatorie prot. 201 del 20/04/2021 e allegate

graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento;
VISTA La nota MIUR  Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot.71643

del  29/08/2022  con  la  quale  si  comunica  che,  a  seguito  dell’approvazione  delle
graduatorie con  decreto prot. 201/2021 e del successivo decreto direttoriale di impegno
n. 42 per 18/02/2022, le proposte presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi
dalla posizione 3.232 fino alla posizione 6.191, risultano ammesse al finanziamento, a

1 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947
www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004





Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)

seguito  di  scorrimento  e  pertanto  autorizzate a  procedere  con  la  realizzazione  delle
relative attività, in coerenza con il progetto presentato ;

VISTO che  il  progetto  presentato da  questa  istituzione,  utilmente  collocato  nella  graduatoria
approvata, è autorizzato per un importo complessivo di € 16.000,00;

VISTO Il  P.A.  per  l’e.f.  2022,  approvato  con  delibera  n.  16  del  C.di  I.  nella  seduta  del
08/02/2022;

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;
VISTO Il Decreto di assunzione in bilancio, prot. 7588 del 09/09/2022, relativo al progetto in 

oggetto
VISTE Le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE –FESR

2014-2020;
VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto

progetto;
VISTE Le indicazioni del MIUR e sue articolazioni, per la realizzazione degli interventi;
CONSIDERATO che il progetto prevede attività di progettazione  da parte di personale qualificato;
RAVVISATA la necessità di individuare tra il personale interno, per l’attuazione del progetto di cui

trattasi, una figura di adeguato profilo professionale per lo svolgimento delle attività di
Collaudatore;

VISTA La determina di avvio procedura di selezione interna per il reclutamento della  suddetta
figura – prot. 1580 del 22/02/2023;

VISTO L’ Avviso prot. 1582 del 22/02/2023 rivolto al personale interno per il reclutamento di n.
1 Collaudatore ;

VISTA L’unica candidatura pervenuta;
VALUTATA La domanda di partecipazione secondo i criteri previsti nell’avviso di reclutamento;
VISTO Il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria prot.1983 del 06/03/2023;
ATTESI I tempi per eventuali ricorsi;
ACCERTATO Che non sono pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria;

DISPONE
La pubblicazione in data odierna,   all’albo e  sul    sito    web di    questa    Istituzione   scolastica
www.icmarconimichelangelo.edu.it della seguente graduatoria definitiva:

posizione candidato Collaudatore punteggio

1 BOZZA GIOVANNI 30

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso nei termini e nei modi stabiliti dalla legge. 

   
      

                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico

Pasquale CASTELLANETA
Documento firmato digitalmente

2 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947
www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004

http://www.icmarconimichelangelo.edu.it/

		2023-03-13T10:20:09+0100
	Pasquale Castellaneta




